
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
П Р И К А З

« Оь » ОЬ ____2021

г. Алейск

№

О закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Алейска 
Алтайского края за определенными 
территориями города на 2021-2022 
учебный год

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории 
города Алейска, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные 
бюджетные общеобразовательные учреждения города Алейска Алтайского 
края и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования"

п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения города Алейска Алтайского края за определенными 
территориями города на 2021-2022 учебный год (приложение).

2. Ведущему специалисту, инспектору по школам Комитета по 
образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Гвоздева 
Л.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений города Алейска Алтайского 
края.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Алейска Алтайского края:

- информировать население города Алейска о закрепленных 
территориях за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями города Алейска Алтайского края;



- обеспечить прием в учреждения детей, проживающих на 
закрепленной территории и имеющих право на получение начального 
общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Методисту по информационным технологиям Комитета по 
образованию и делам молодежи администрации города Алейска (Моховиков 
А.Б.) разместить настоящий приказ на официальном Интернет - сайте 
Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алейска.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

Гвоздева Людмила Васильевна 
66-2-19
Салькова Елена Ивановна 
66-2-23



Приложение
к приказу Комитета по образованию 
и делам молодежи администрации 
города Алейска

от _ Ж М Ж / №

Перечень муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений города Алейска Алтайского края 

закрепленных за определенными территориями города 
на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Полное наименование 
общеобразовательного 

учреждения

Наименование улиц, переулков, 
микрорайонов и их границ

1. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 города 
Алейска Алтайского 
края

.

Улицы: Первомайская (четная сторона) № 
32 до № 132 , (нечетная сторона) с № 43 до 
№ 107; Сердюка (четная сторона) с № 48 
до № 168, (нечетная сторона) с № 45 до № 
189А ; Советская (четная сторона) с № 52 
до № 124, (нечетная сторона) с № 35 до № 
125А; Пионерская (четная сторона) с № 
74 до №218, (нечетная сторона) с № 67 до 
№ 181; Партизанская (четная сторона) с № 
46 до № 138, (нечетная сторона) с № 47 до 
№ 117; Комсомольская (четная сторона) с 
№ 62 до № 1.84, (нечетная сторона) с № 49 
до № 169; Победы (четная сторона) № 68 
до № 210, (нечетная сторона) № 65 до 
№201; Октябрьская (четная сторона) с№  
32 до № 184, (нечетная сторона) с № 55 до 
№209; им.В.Олешко (нечетная сторона) № 
27 до № 83; Линейная; Прудская; 
Прудская 2 .
Переулки: Ульяновский (четная сторона) с 
№ 4 до № 76; Зеленый; Гаврилина; им. 
В.С. Балицкого; Пляжный; Пролетарский 
(нечетная сторона) с № 1 до № 69; 
Банковский; Парковый (нечетная сторона) 
с № 1 до № 45, (четная сторона) с № 2 до № 
62.



Территория микрорайона Южный

2. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 3 города 
Алейска Алтайского 
края

Улицы: Гончарная; им. С.Н. Старовойтова( 
Тарская); Заливная; Омская; 
Новосибирская; Маслозаводская; 
Иркутская; Школьная; Сибирская; 
Колхозная, Алейская; Пустынная; 
Степная; Набережная; Водопроводная. 
Переулки: Озерский; Болотный; 
Водопроводный; Полевой; Кузнецкий; 
Малопанюшевский; Кирпичный; 
Магазинный; Песочный.

3. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 города 
Алейска Алтайского 
края

Улицы: Отрадная; Дальняя; Новоселов; 
Спортивная; Спортивная; Российская; 
Ширшова; Строителей; Гвардейская; 
Переулки: Ульяновский (четная сторона) с 
№ 86 до конца переулка; Ульяновский № 
65 (войсковая часть); вся территория 
военного городка; Кирзаводской; 
Студенческий; Садовый; Рябиновый; 
Фабричный; Светлый; Сосновый; 
Кленовый, Кедровый.

4. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 города 
Алейска Алтайского 
края

Улицы: Давыдова (четная сторона) с № 
72А до № 300, (нечетная сторона) с № 87 
до № 277; Алтайская (четная сторона) с № 
36 до № 210А, (нечетная сторона) с № 21 
до №207; Луговая (нечетная сторона) с № 
17 до конца улицы, (четная сторона) с № 
100 до № 124: Мамонтовская; Бийская; 
Мостовая; Дорожная; Железнодорожная. 
Переулки: Алма-Атинский; Заводской; 
Семипалатинский; Сигнальный; 
Центральный; Интернациональный; 
Деповской; Почтовый; Солончаковый; 
Красноармейский; Ключевой; Бытовой; 
Транспортный; Каменский; Кольцевой; 
Начальный; Овражный; Краснояровский; 
Ключевой.



Проезды: Целинный; Площадка 
Энергетиков; Южный.

5. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 7 города 
Алейска Алтайского 
края

Микрорайон имени С .Есенина: ул. Первая; 
ул. Вторая; ул. Третья; ул. Четвертая; ул. 
Пятая; ул. Шестая.
Улицы: Первомайская (четная сторона) с 

№ 2 до № 30, (нечетная сторона) с № 1 до 
№41;  Пионерская (четная сторона) с № 2 
до № 72, (нечетная сторона) с № 1 до № 
65; Сердюка (четная сторона) с № 2 до № 
46, (нечетная сторона) с № 1 до № 43; 
Советская (четная сторона) с № 2 до № 50, 
(нечетная сторона) с № 1 до № 33; 
Партизанская (четная сторона) с № 2 до № 
44, (нечетная сторона) с № 1 до 45; 
Комсомольская (четная сторона) с № 2 до 
№ 60, (нечетная сторона) № 1 до 47; 
Победы (четная сторона) с № 2 до № 66, 
(нечетная сторона) с № 1 до № 63; 
Октябрьская (четная сторона) с № 2 до № 
30 , (нечетная сторона) с № 1 до № 53; им. 
Олешко (четная сторона) с № 2 до № 28 , 
(нечетная сторона) с №1 до №25; Давыдова 
(четная сторона) с № 2 до № 72, (нечетная 
сторона) с № 1 до № 85; Восточная; 
Алтайская (четная сторона) с № 2 до 34, 
(нечетная сторона) с № 1 до № 17; 
Луговая (четная сторона) с № 2 до № 98, 
(нечетная сторона) № 1 до № 5; 
Барнаульская; Речная; Северная; 
Кооперативная; Томская; Зелёная Поляна; 
Заречная, Восточная.
Проезды: Трудовой; Плановый; 
Лазурный; Гражданский; Юности; Новый, 
Солнечный, Фестивальный.
Переулки: Малый; Пролетарский (четная 
сторона) с № 2 до № 66; Комбинатовский; 
Горевский; Березовый; Конечный, 
Нижний, Безымянный.

6. муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная

Улицы: Мира; 8-е Марта; 
Верхнедорожная; Ветеранов; Революции; 
Красногвардейская; Стадионная; 
Строительная; Западная;



общеобразовательная 
школа № 9 города 
Алейска

Сырокомбинатовская; Сахзаводская; 
Урожайная; Лесная; Юбилейная; 2-я 
Юбилейная; Нектарная.

7. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
города Алейска 
Алтайского края

Улица: им.В.Олешко ( нечетная сторона) с 
№ 85 до № 165, (четная сторона) с № 40- 
82А; ул.Октябрьская (четная сторона) с № 
76-178.
Переулки: Ульяновский (нечетная 
сторона); Коммунальный (четная сторона) 
с № 2 по № 34, (нечетная сторона) с № 1 
до № 29; Парковый(четная сторона). № 66 
до № 88, (нечетная сторона) с № 53 до № 
101; Ремзаводской; Промышленный; 
Рабочий, Чернышевского, Ульяновский № 
65 (войсковая часть).
Проезды: Родниковый; Севрикова; 
Олимпийский; Площадка Ремзавода.


		2021-03-05T11:13:24+0700
	Соловьёва Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




